Mais deliberou aprovar adjudicar a Empreitada de Obras Públicas “Alteração e 

Ampliação de Edifício, fração B, para Loja de Cidadão de Celorico da Beira” à 

empresa EFIMA – Eficiência, Instalações e Manutenção, S.A., conforme proposta 

apresentada, pelo valor de 963 645,00€ (novecentos e sessenta e três mil, 

seiscentos e quarenta e cinco euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor; 

Por fim, deliberou aprovar a Minuta do Contrato, nos termos do disposto no art.º 98.º 

do Código dos Contratos Públicos, na sua atual redação. - Empreitada de Obras 

Públicas "Alteração e Ampliação de Edifício, Fração B, para Loja de Cidadão